
 

ESCARAT PASTA 
Przynęta w postaci pasty gotowa do użycia  

 

ESCARAT PASTA 
Substancja czynna: Bromadiolon  0,005 g/100g 

Może działać szkodliwie na dziecko w łonie matki. Powoduje uszkodzenie narządów (krew) poprzez długotrwałe lub powtarzane narażenie. 

Chronić przed dziećmi. Nie używać przed zapoznaniem się i zrozumieniem wszystkich środków bezpieczeństwa. Stosować rękawice ochronne. W przypadku 
narażenia lub styczności: Zasięgnąć porady/zgłosić się pod opiekę lekarza. Zawartość/pojemnik usuwać do autoryzowanego zakładu utylizacji odpadów. 

Numer pozwolenia PL/2017/0280/MR 

Nazwa i adres posiadacza pozwolenia: CISA ADRIATICA S.r.l., Viale Della Libertà, 4 – 65010 Moscufo (PE) Abruzzo, Włochy - Tel. +39085975028 

Data produkcji / Partia:                           Ważność: 24 miesiące 

OPIS ZASTOSOWANIA 
Zwalczanie myszy wewnątrz i wokół budynków 

 40 g (2 saszetki) przynęty na stację deratyzacyjną.  
Zwalczanie szczurów wewnątrz i wokół budynków 

 60-100 g (3-5 saszetek) przynęty na stację deratyzacyjną.  
Jeśli wymagana jest więcej niż jedna stacja deratyzacyjna, minimalna odległość pomiędzy stacjami powinna wynosić 5 m.  
Stosować wyłącznie w odpornych na manipulację stacjach deratyzacyjnych  Należy prowadzić regularne inspekcje stacji deratyzacyjnych (na początku okresu zwalczania myszy 
przynajmniej co 2–3 dni, szczurów przynajmniej co 5–7 dni, a w późniejszym okresie przynajmniej raz w tygodniu) w celu: określenia skuteczności produktu, oceny stanu stacji 
deratyzacyjnych oraz usunięcia padłych gryzoni. Należy uzupełniać przynętę zjedzoną przez gryzonie..  Zastosowanie tego. produktu powinno zwalczyć gryzonie w ciągu 35 dni. W 
przypadku podejrzenia braku skuteczności produktu pod koniec okresu zwalczania gryzoni (np. odnotowania dalszej aktywności gryzoni) należy skonsultować się  z dostawcą/sprzedawcą 
lub ze specjalistyczną firmą zajmującą się deratyzacją W trakcie zabiegu nie należy myć wodą stacji deratyzacyjnych.   
Stacje deratyzacyjne powinny być umieszczane w bezpośrednim sąsiedztwie obszarów, w których zaobserwowano aktywność gryzoni ( np. ścieżki, miejsca gn iazdowania, miejsca 
karmienia zwierząt hodowlanych, otwory, nory itp.)  Tam gdzie jest to możliwe, stacje deratyzacyjne należy przytwierdzić do podłoża lub innych struktur.   
 
 

KATEGORIE UŻYTKOWNIKÓW: profesjonalny 

SZCZEGÓŁY DOTYCZĄCE PRAWDOPODOBNYCH, BEZPOŚREDNICH LUB POŚREDNICH DZIAŁAŃ NIEPOŻĄDANYCH, INSTRUKCJE W ZAKRESIE PIERWSZEJ POMOCY ORAZ ŚRODKI 
OCHRONY ŚRODOWISKA W NAGŁYCH WYPADKACH: 
Pierwsza pomoc w przypadku: 
• kontaktu ze skórą: spłukać skórę wodą, a następnie umyć wodą z mydłem. 
• kontaktu z oczami: przemyć oczy roztworem do przepłukiwania oczu lub wodą, utrzymując powieki otwarte przez co najmniej 10 minut. 
• kontaktu z jamą ustną: ostrożnie przepłukać jamę ustną wodą. Nigdy nie podawać niczego do ust osobie nieprzytomnej. Nie wywoływać wymiotów. W przypadku połknięcia 
niezwłocznie zasięgnąć porady lekarskiej i pokazać opakowanie produktu lub etykietę. 
Produkt zawiera substancję należącą do grupy antykoagulantów. W przypadku spożycia objawy mogą wystąpić z opóźnieniem i obejmują krwawienie z nosa i z dziąseł. W ciężkich 
przypadkach może dochodzić do powstawania siniaków oraz obecności krwi w kale i moczu. Antidotum: Witamina K1 podawana wyłącznie przez personel medyczny/weterynaryjny. 
 
Skutki uboczne: Krwotoki skórne i śluzówkowe. 
Środki ochrony środowiska:  

 W przypadku niezamierzonego uwolnienia produktu do środowiska, należy go zebrać (mechanicznie) unikając bezpośredniego kontaktu ze skórą i przekazać firmie 
posiadającej uprawnienia do odzysku i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych (np. w spalarni). 

INSTRUKCJE W ZAKRESIE BEZPIECZNEGO USUWANIA PRODUKTU I JEGO OPAKOWANIA:  

 Opakowania po produkcie, pozostałości produktu po zastosowaniu (w tym przynętę znalezioną poza karmnikiem) zamknięte w oznakowanym pojemniku, oraz padłe gryzonie 
usuwać w sposób bezpieczny i przekazać firmie posiadającej uprawnienia do odzysku i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych (np. spalarnie). Nie mieszać ze 
strumieniem odpadów komunalnych.  

 Opakowania po produkcie nie są przeznaczone do recyklingu. Opakowań po produkcie nie należy używać do innych celów.  

WARUNKI PRZECHOWYWANIA ORAZ DŁUGOŚĆ OKRESU PRZECHOWYWANIA PRODUKTÓW BIOBÓJCZYCH W NORMALNYCH WARUNKACH PRZECHOWYWANIA: 
Produkt przechowywać w oryginalnym, oznakowanym, szczelnie zamkniętym opakowaniu, w chłodnym, suchym i dobrze wentylowanym miejscu niedostępnym dla dzieci 
oraz zwierząt niebędących przedmiotem zwalczania. Przechowywać z dala od światła, wysokich temperatur, źródeł zapłonu. Nie przechowywać razem z żywnością, napojami 
i paszami dla zwierząt. 

Długość okresu przechowywania: do 2 lat od daty produkcji w temperaturze pokojowej 

INNE INFORMACJE NA TEMAT PRODUKTU BIOBÓJCZEGO: 

Oznakowania na stacjach deratyzacyjnych muszą zawierać następujące informacje: „Nie przenosić ani nie otwierać”; „Zawiera substancję gryzoniobójczą”; „Nazwa produktu lub nr 
pozwolenia”; „Substancja(-e) czynna(-e)” i „W razie wypadku skontaktować się z ośrodkiem kontroli zatruć (należy podać numery telefonów do ośrodków toksykologicznych 
odpowiedzialnych za kontrolę zatruć produktami biobójczymi)”. 

 
Ważne środki ostrożności:  

 Stacje deratyzacyjne rozmieszczać w miejscach zabezpieczonych przed zalaniem. Podczas umieszczania stacji deratyzacyjnych w pobliżu systemów odprowadzania wody 
należy dopilnować, aby przynęta nie miała kontaktu z wodą. Wymieniać każdą przynętę uszkodzoną przez wodę lub zanieczyszczoną. Produkt powinien być stosowany 
zgodnie z zasadami opisanymi w wytycznych dotyczących zintegrowanych metod ochrony przed szkodnikami (IPM), dobrą praktyką higieniczną oraz, gdzie to możliwe, przy 
zastosowaniu niechemicznych metod kontroli) 

 Stacje deratyzacyjne należy umieszczać w miejscach niedostępnych dla dzieci, ptaków, zwierząt domowych, zwierząt hodowlanych i zwierząt innych niż docelowe 

 Stacje deratyzacyjne należy wyraźnie oznakować tak, aby było oczywiste, że zawierają produkty gryzoniobójcze, i że nie wolno przy nich manipulować 

 Stacje deratyzacyjne powinny zabezpieczać przynętę przed działaniem warunków atmosferycznych (deszczem, śniegiem, itp.).  

 Tam gdzie jest to możliwe zabezpieczyć przynętę w taki sposób, aby nie mogła być ona wynoszona.  

 Stacje deratyzacyjne należy umieszczać z dala od żywności, napojów i pasz dla zwierząt oraz z dala od przyborów kuchennych i powierzchni mających z nimi kontakt. 

 Gryzonie mogą przenosić choroby. Padłe gryzonie i przynętę należy usuwać, stosując rękawice ochronne lub narzędzia, np.szczypce 

 Produkt nie jest przeznaczony do wspólnego użycia lub mieszania z innymi produktami zawierającymi antykoagulanty o podobnej lub większej zdolności do wytworzenia 
oporności. W przypadku, gdy zaistnieje potrzeba wspólnego użycia lub mieszania z innymi produktami gryzoniobójczymi należy rozważyć zastosowanie rodentycydu, który 
nie zawiera substancji czynnej z grupy antykoagulantów lub zawiera antykoagulant o mniejszej zdolności do wytworzenia oporności..  

 • Nie jeść, nie pić oraz nie palić tytoniu podczas stosowania produktu. 

 • Po zastosowaniu produktu umyć ręce i skórę narażoną na bezpośredni kontakt z produktem.  

 Przed zastosowaniem produktu: należy zapoznać się i przestrzegać zaleceń zamieszczonych w materiałach informacyjnych dołączonych do produktu lub informacji 
przekazanych w punkcie sprzedaży oraz przeprowadzić wstępne rozpoznanie terenu, na którym występują gryzonie, w celu właściwej identyfikacji gatunku gryzonia, miejsc 
aktywności oraz ustalenia prawdopodobnej przyczyny i stopnia infestacji gryzoni. Przed zastosowaniem produktu nie należy ingerować w środowisko bytowania gryzoni, 
gdyż może mieć to wpływ na zachowanie zwierząt i spożycie przynęty. W celu zwiększenia spożycia przynęty oraz zmniejszenia prawdopodobieństwa ponownej infestacji 
należy zastosować odpowiednie środki zapobiegawcze (np. zatykanie otworów, usuwanie potencjalnych źródeł pokarmu dla gryzoni) . 

 Nosić odpowiednie rękawice ochronne.  

 Miejsca publiczne, w których stosowany jest produkt powinny być odpowiednio oznakowane. W pobliżu punktów wyłożenia przynęty powinna znajdować się informacja, że 
kontakt z produktem lub padłymi gryzoniami jest niebezpieczny dla zdrowia oraz informacja o zasadach udzielania pierwszej pomocy w przypadku zatrucia produktem 

 Nie stosować produktu bezpośrednio do nor gryzoni 

NIEBEZPIECZEŃSTWO 


